
Gute Fahrt mit 
dem ZVON-Tarif!

Fahrscheine im Stadtverkehr Görlitz

Tageskarte

1 Person normal/ermäßigt10 14,50 €/10,00 €

2 Personen 22,00 €

3 Personen 25,50 €

4 Personen 29,00 €

5 Personen 32,50 €

Fahrradtageskarte 4,00 €

Tageskarten 
Verbundraum

Mitnahme laut gültigten Tarifbestimmungen des ZVON

ZVON-INFO-Telefon
03591 326969
 
Mo – Fr  7.00 – 18.00 Uhr
www.zvon.de

1 Person

AzubiTicket Sachsen4/9 48,00 €

BildungsTicket5/9 15,00 €

FerienTicket Sachsen6 32,00 €

JugendTickets

personengebunden, Nutzung nur mit gültiger Kundenkarte, 
alle Informationen unter www.deine-jugendtickets.de

1 Person

Monatskarte Senioren 49,00 €

Abo-Monatskarte3 
Senioren

41,00 €

Abo-Monatskarte3 
Seniorenpartnerkarte7 25,00 €

SeniorenTicket

Mitnahme und Übertragung von Zeitkarten zum Normalpreis laut gültigen 
Tarifbestimmungen des ZVON.

personengebunden (Nachweis über Personalausweis),  
alle Informationen unter www.zvon.de

Fahrscheine im Regionalverkehr und Verbundraum

	 Einzelfahrten, Tageskarten und  
Zeitkarten im Regionalverkehr  
sind entsprechend dem Fahrweg  
preisstufenabhängig erhältlich.  
Der genaue Preis kann mit dem  
Tarifrechner ermittelt werden:  
www.zvon.de/tarifrechner

Fahrrad-Tageskarte 4,00 €

Fahrrad-Monatskarte 20,00 €

Fahrradkarten

Für die Mitnahme eines Fahrrades oder eines Hundes im ZVON-Verbundraum.für die Mitnahme eines Fahrrades oder 
eines Hundes im ZVON-Verbundraum

1 Schüler bis zum 15. Geburtstag, auch ein Fahrrad oder ein Hund
2 Schüler bis 15 Jahre, ermäßigungsberechtigte Personen mit gültiger Kundenkarte
3 mind. 6 Monate, auf Antrag bei einem VU, monatliche Abbuchung, je Kalendermonat, Mitnahme und Übertragbarkeit bei Zeitkarten laut gültigen Tarifbestimmungen des ZVON
4 Azubis mit Berufsschule in Sachsen, FSJ, FÖJ, FdaG, BFD, Grundpreis für den Verbund der Berufsschule, personengebunden, mit Nachweis, ohne Mitnahme
5 Schülerinnen/Schüler an Schulen oder Berufsschulen ohne duale Ausbildung, personengebunden, mit Nachweis, Fahrrad inklusive
6 Schüler/Auszubildende bis zum 21. Geburtstag, sächsische Sommerferien, personengebunden, mit Nachweis, Fahrrad inklusive
7 nur erhältlich in Verbindung mit Hauptkarte, analog gültig, personengebunden, mit Nachweis 65
8   Kinder- und Schülergruppen, mind. 15 Pers. einschließlich 2 erwachsener Begleiter oder mind. 25 Pers. einschließlich 3 erwachsener Begleiter 
9 im Abo, 12 Monate, auf Antrag, monatliche Abbuchung, je Kalendermonat
10 nur Schüler bis zum 15. Geburtstag

1 Schüler bis zum 15. Geburtstag, auch ein Fahrrad oder ein Hund
2 Schüler bis 15 Jahre, ermäßigungsberechtigte Personen mit gültiger Kundenkarte
3 mind. 6 Monate, auf Antrag bei einem VU, monatliche Abbuchung, je Kalendermonat, Mitnahme und Übertragbarkeit bei Zeitkarten laut gültigen Tarifbestimmungen des ZVON
4 Azubis mit Berufsschule in Sachsen, FSJ, FÖJ, FdaG, BFD, Grundpreis für den Verbund der Berufsschule, personengebunden, mit Nachweis, ohne Mitnahme
5 Schülerinnen/Schüler an Schulen oder Berufsschulen ohne duale Ausbildung, personengebunden, mit Nachweis, Fahrrad inklusive
6 Schüler/Auszubildende bis zum 21. Geburtstag, sächsische Sommerferien, personengebunden, mit Nachweis, Fahrrad inklusive
7 nur erhältlich in Verbindung mit Hauptkarte, analog gültig, personengebunden, mit Nachweis 65
8   Kinder- und Schülergruppen, mind. 15 Pers. einschließlich 2 erwachsener Begleiter oder mind. 25 Pers. einschließlich 3 erwachsener Begleiter 
9 im Abo, 12 Monate, auf Antrag, monatliche Abbuchung, je Kalendermonat
10 nur Schüler bis zum 15. Geburtstag

Stand: August 2023, Angaben ohne Gewähr Mitnahme und Übertragung von Zeitkarten zum Normalpreis laut gültigen Tarifbestimmungen des ZVON.

gilt bis 4.00 Uhr des FolgetagesGültigkeit

 normal/ermäßigt bilet normalny/bilet ulgowy

Einzelfahrt
Bilety jednorazowe – 
czasowe

1,90 €/1,50 €1 7,60 PLN/6,00 PLN*1

Tageskarte 1 Person
Bilety całodzienny
1 osoba

4,80 € 19,20 PLN

Tageskarte 5 Personen
Bilety całodzienny
5 osób

10,50 € 42,00 PLN

Wochenkarte Bilet tygodniowy 15,50 €/12,00 € 62,00 PLN/48,00 PLN

Monatskarte Bilety miesięczny 51,00 €/38,00 € 204,00 PLN/152,00 PLN

Abo-Monatskarte** Bilet miesięczny w 
abonamencie

41,20 €/35,30 €3 164,80 PLN/141,20 PLN3

EuropastadtTicket
Bilet Europa-Miasta

*  Verkauf in Bussen der Linie A nur in EUR (Barzahlung) oder Kartenzahlung
  Sprzedaż w autobusach linii A tylko w EUR (płatność gotówką) lub kartą
**  Ab 01.01.2024

Od 01.01.2024

Allgemeiner Hinweis: Wochen- und Monatskarten können in Polen nur im Fahrzeug erworben werden.
Ogólna informacja: Karty tygodniowe i miesięczne można nabyć tylko w pojeździe w Polsce.

normal/ermäßigt1

Einzelfahrt 1,80 €/1,40 €

4er-Karte 7,00 €/5,00 €

Schülergruppe  
je Person 8 1,00 €

Tageskarte 
1 Person

4,50 €

Tageskarte 
 (2–5 Personen)

10,00 €

18-Uhr-Abendkarte 2,50 €

normal/ermäßigt2

Wochenkarte 14,50 €/11,00 €

Monatskarte 
normal

48,00 €/36,00 €

9-Uhr- 
Monatskarte

44,00 €

Abo3-Monatskarte 
normal

37,40 €/31,90 €

9-Uhr-Abo3-Monatskarte 
je Monat

35,00 €


